

# Tygodnik

**Ceny ogłoszeń:**  
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście - 80 gr. za 1 mm.  
 Nadesłane 40 > > 1 > | Przed tekst. red. 100 > > 1 >  
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe  
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpal  
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —  
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

# Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 3. ZŁ.

miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24

Otwarty codziennie od godz. 1.—2.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

## Wszystko jest w największym porządku porostawiane po wszystkich kątach.

Z toku dyskusji w naszym sejmie jedno wynika jako ponad wszelką wątpliwość pewne, że mamy długi i deficyt budżetowy pod każdym względem jak najdokładniej uporządkowany. Każdy dług można łatwo znaleźć, wie się, gdzie czego szukać, i gdzie co leży. Ład pod tym względem panuje nadzwyczajny tak, że naprawdę można pogratulować.

Przedtem wcale tak nie było. Przeciwnie. Nie było żadnego porządku. Wprawdzie deficytu takiego również nie było, ale bądź co bądź możemy się przed światem i opinią publiczną poszczycić niezwykłymi sukcesami, gdyż to, co osiągnięto, jest wymownym dowodem, że żyjemy i żyć chcemy. Wprawdzie życie — życiu nie równe, podobnie jak ptak ptakowi. Ale powiedzmy sobie tak od serca i szczerze, czy wszyscy znówu koniecznie mogą i muszą być orłami, czy n. p. wróble nie są w pewnej mierze bardzo pożytecznymi stworzeniami, które spełniają swoje obowiązki w sposób przyrodniczo uzasadniony i sprawny.

Pocieszającą jest tylko wielka nadzieja, że cała obecna sytuacja jest zjawiskiem przejściowym i przemijającym, jak wszystko, co jest złem i dobrem na tym z najlepszym ze światów. Wszystkie więc stronnictwa polityczne, od prawego chciuka prawej aż do lewego paluszka mizyngowego lewej ręki, zapewniają, każde wedle swego fasonu, że to wszystko, co się obecnie dzieje, zmieni się nie do poznania, tylko trzeba mieć cierpliwość i trochę poczekać. I o tę drobinę cierpliwości tylko chodzi. Trzeba więc przeprowadzić mały training temperamentów ludności. Jedni muszą i tak być cierpliwi, inni jednak z widoczną niechęcią powtarzają, że niedawno oblecywano im szklane góry oprawne w szczerę złotą, a tymczasem z tego wszystkiego robią się nici i to lichego gatunku, które się często dra. A więc obok

zniżki cen, obniżka poborów, wielkie redukcje, delikatne zmniejszenie dni pracy, czyli dwa dni spoczynku w jednym tygodniu. To trochę za wiele, ale z uwagi na system wypoczynkowy i wysyłania całych ludzi w stan spoczynku, trudno się przeciwstawiać faktowi, że się nakazuje pewnym kategorjom n. p. kolejarzy pracować tylko przez 5 dni w tygodniu. Przy wprowadzaniu tych inowacji bujało się wprawdzie najpierw kochaną Warszawę, że kolejowe warsztaty tamtejsze będą pracowały dalej po 6 dni, aby już za kilkanaście dni i tam zerwać 1 dzień pracy.

Koniec jest więc taki, że w wieszczem przecuciu obecnie nikt już nikomu, nawet żeby śpiewał jak sam harceński kanarek, nie wierzy, nawet gdyby się zaklinał na 1000 świętości i dał weksle z 100 żyrami.

Bo i takie weksle nosi się wciąż do protestu i kwita.

Dr. Samuel Schorr.

## Memento

### z powodu wstrząsającej tragedii ucznia gimnazjalnego.

(Dokończenie.)

W odniesieniu do publicznych i prywatnych szkół średnich w Jarosławiu stwierdzić należy, iż tak poprzedni jak i obecni dyrektorowie rozumną i celową pieczołowitością otaczają młodzież szkolną, a także prawie wszyscy członkowie grona nauczycielskiego należycie pojmują swoje obowiązki, wszczepiając w młodzież chęć i zapał do nauki i udzielając słabszym i pozbawionym opieki rodzicielskiej uczniom nietylko otuchy do wytrwania w pracy lecz także pomocy w pokonaniu licznie piętrzących się trudności różnego rodzaju — i stąd u nas na szczęście nie było wypadku, by uczeń targnął się na swe życie

Lecz powtarzam prawie wszyscy członkowie grona nauczycielskiego tak postępują, nie można tego jednak twierdzić o wszystkich bez wyjątku. Wystarczy przytoczyć kilka przypadków, by udowodnić, że postępowanie niektórych członków tutejszego grona nauczycielskiego mogło

**Puder dla dzieci**  
**HYGENOL**  
 jest ostatnim wyrazem wiedzy lekarskiej

Do nabycia w aptekach, drogerjach i perfumerjach.

doprowadzić do zniszczenia egzystencji niejednego ucznia i tylko dzięki energicznej interwencji rodziców oraz dyrektora a także zarządzeniu wyższych władz szkolnych nie doszło do poważnych i smutnych następstw.

Przez wiele lat uczył w tut. szkołach średnich profesor historii i geografii, który był prawdziwym postrachem uczniów i istnem utrapieniem rodziców. Uczniowie, którzy u innych profesorów z tego samego przedmiotu mieli zawsze notę „bardzo dobry” z trudem mogli u tego profesora uzyskać notę „dostateczny”, wielu uczniów nie dopuścił do matury, wielu „spalił” przy maturze, a wielu musiało przez tego światłego pedagoga zaniechać dalszych studjów.

Zażalenia uczniów i rodziców na tego profesora mnożyły się coraz bardziej, doszło nawet do tego, że Prokuratura Państwa wytoczyła temu panu akt oskarżenia z powodu postępowania przeciw jednemu z uczniów, a gdy w następstwie tego ów profesor przeniesiony został na kresy, uczniowie i rodzice odetchnęli.

W innym wypadku uczeń od 1. do 8. klasy miał z wszystkich bez wyjątku przedmiotów notę „bardzo dobry” a z łaciny i matematyki nawet przez kilka lat notę „bardzo dobry z szczególnym zamiłowaniem”. Aż nagle w 8. klasie ten sam profesor, który temu uczniowi dawał notę „bardzo dobry z szczególnym zamiłowaniem” odkrył w tym wyszczególnionym uczniu brak zdolności, lenistwo, głupotę i t. p.

Można sobie wyobrazić zdenerwowanie tego ucznia, jego zniechęcenie graniczące z zamiarem porzucenia studjów z powodu niesłusznej szykany i ośmieszania go wobec całej klasy i tylko z trudem udało się uratować chłopca do wytrwania i ukończenia studjów.

A wreszcie trzeci wypadek.

Uczeń również celujący z pewnego przedmiotu miał noty naprzemian „bar-

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.





